



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन)
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION
(An Autonomous Organisation under the Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)



F.No.46/MC SEC./S/Ship/CBSE/2020

DATE :- 15.01.2021

सेवा में,
To,

प्रधानाचार्य / प्रधानाचार्या
The Principal (30080)
NASHIK CAMBRIDGE SCHOOL
WADALA PATHARDI ROAD
OPP ST GEORGE CHURCH
INDRA NAGAR
NASHIK MAHARASHTRA 422009

प्रिय महोदय/ महोदया,
Dear Sir/Madam,

बोर्ड अपनी माध्यमिक विद्यालय परीक्षा में सफल अभ्यर्थियों के शीर्ष 0.1% को उनके गुणों और उत्कृष्ट निष्पादन को मान्यता देने के लिए, प्रत्येक विषय में मेरिट प्रमाण-पत्र प्रदान करता है।

2020 की परीक्षा हेतु 0.1% प्रमाण-पत्र प्रदान करने का मापदण्ड निम्न प्रकार है :-

1. किसी विषय विशेष में कम से कम 500 अभ्यर्थी उत्तीर्ण हुए हों।
2. अभ्यर्थी ने बोर्ड के उत्तीर्णता मापदण्ड के अनुसार परीक्षा उत्तीर्ण की हो।
3. सहबद्ध (बराबरी) के मामले में, यदि एक अभ्यर्थी मेरिट-प्रमाण-पत्र प्राप्त करता है तो समरूप अंक प्राप्त करने वाले सभी अभ्यर्थियों को मेरिट प्रमाण-पत्र प्रदान किया जाता है।
4. सुधार/पूरक और अतिरिक्त विषय (यों) में बैठने वाले अभ्यर्थी मेरिट प्रमाण-पत्र प्राप्त करने के पात्र नहीं हैं।

The Board awards Certificate of Merit in each subject to the top 0.1% of the successful candidates in order to recognize their qualities and outstanding performance at its Secondary School Examination.

The criteria for award of 0.1% Certificate for 2020 Examination is as under:-

1. At least 500 Candidates have passed in a particular subject.
2. The Candidate has passed the Examination as per the pass criteria of the Board.
3. In the matter of tied, if one candidate gets a Merit Certificate, all the candidates getting the same score are awarded Certificates of Merit.
4. Candidate(s) appeared for Improvement/Compartmental and additional Subject's is /are not eligible for award of Merit Certificate.

मुझे आपको यह सूचित करते हुए हर्ष हो रहा है कि आपके विद्यालय से वर्ष 2020 में माध्यमिक विद्यालय परीक्षा उत्तीर्ण करने वाले निम्नलिखित अभ्यर्थी (यों) को मेरिट प्रमाण-पत्र प्रदान किए गए हैं :

I am glad to inform you that the under mentioned student(s) who has/ have passed Secondary School Examination in 2020 from your School has/ have been awarded the certificate(s) of merit :

| अनुक्रमांक Roll No. | अभ्यर्थी(यों) का नाम Candidate(s) Name |
|------------------------|---|
| 15146220 | ARYA UDAY SAGALE |
| 15146226 | RIA PRAVIN METKAR |
| 15146255 | PRIYANSHU ARVIND CHAUHAN |
| 15146265 | YASHITA VINOD CHAUDHARI |
| 15146272 | KSHIPRA SACHIN GOSAVI |
| 15146274 | MRUNMAYI SANDIP KULKARNI |
| 15146279 | RAJAL RAJESH KIRTANE |
| 15146284 | SNEHAL NAVNATH AVHAD |
| 15146291 | ARYAN DEVENDRA JOSHI |
| 15146297 | HARSH ATUL SONAWANE |
| 15146309 | SUJAL A GUPTA |
| 15146315 | ADITI NIRANJAN PANDE |



"शिक्षा केन्द्र", 2, सामुदायिक केन्द्र, प्रीत विहार, दिल्ली-110092
"SHIKSHA KENDRA" 2, COMMUNITY CENTRE, PREET VIHAR, DELHI-110092



Phone (off.) : 011-22509256-59, 22041807-08, Website: www.cbse.gov.in, www.cbse.nic.in



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संगठन)



CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

(An Autonomous Organisation under the Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)

| | | |
|----------|----------------------------|-------------------------------|
| 15146324 | RADHIKA SANJAY PETKAR | Science |
| 15146331 | SHRUTI SACHIN DALVI | Sanskrit |
| 15146359 | TANMAY GUPTA | Mathematics |
| 15146365 | HARSHALI VINOD SADAVARTE | Mathematics |
| 15146372 | PRUTHA PRAVIN BHALE | English |
| 15146377 | SEJAL PRADEEP ZODE | English, Mathematics, Science |
| 15146382 | SRUSHTI HITENDRA CHAUDHARI | Social Science |
| 15146390 | HARSH ANKUSH DODAL | Mathematics |
| 15146391 | HARSH UMESH VYAS | Mathematics |
| 15146412 | AASTHA NANDULAL CHAUDHARI | Science |
| 15146417 | GAURI MANISH DEOGHARE | Social Science |
| 15146440 | OM DEEPAK GAIKWAD | Mathematics |

24 मेरिट प्रमाण-पत्र भेजा जाता है/ भेजे जाते हैं। आपसे अनुरोध है कि इसे तुरंत संबंधित अभ्यर्थी (यों) को अग्रपिपित करें।

24 Number(s) of Merit Certificate(s) is/ are sent herewith. You are, requested to forward the same to the concerned student(s) immediately.

कृपया पावती दें।

Kindly acknowledge the receipt.

भवदीय,
Yours faithfully,
(निशा श्रीवास्तव)

(Nisha Srivastava)
सहायक सचिव (छात्रवृत्ति)
Assistant Secretary (Scholarship)

संलग्न : यथोपरि।

Encl:- As above.



"शिक्षा केन्द्र", 2, सामुदायिक केन्द्र, प्रीत विहार, दिल्ली-110092
"SHIKSHA KENDRA" 2, COMMUNITY CENTRE, PREET VIHAR, DELHI-110092



Phone (off.) : 011-22509256-59, 22041807-08, Website: www.cbse.gov.in, www.cbse.nic.in